
Inkaernes hellige Dal

Rundtur i hjertet af Inkaernes hellige dal i omkring 2800 meters højde. Du følger en rute over Urubamba-floden, op gennem
bjerg græsgange, hvor smilende Quechua børn passer deres flokke af får og kvæg, videre til højlandsterrasser og små
bjerglandsbyer, hvor hestens hove ekkoer på gamle brostensbelagte veje. Okser trækker træplove gennem markerne, alle
rejser stort set til fods, og de indfødte taler Quechua, Inkaernes sprog. Turen inkluderer naturligvis et besøg i det
legendariske Inka citadel i Machu Picchu og to overnatninger i Cusco's gamle Inka hovedstad.

• Oplev betagende smuk natur i Inkaernes gamle rige
• Besøg Machu Picchu ruinerne, en oplevelse for livet
• Opdag Andesbjergenes betagende fauna
• Besøg Cusco, Inkaernes charmerende gamle hovedstad
• Rid den spændende peruvianske Paso hest med den behagelige gangart, paso llano
• Engelsktalende lokal guide

En fantastisk, eventyragtig trail højt i Andesbjergene i Inka Imperiets gamle rige. Oplev de fantastiske bygningsværker fra
Inka tiden, de gamle veje, der stadig bruges, de gamle vandingskanaler til vanding af terrasser på bjergene. Du rider i meget
smuk natur, omgivet af høje sneklædte bjerge med smukke dale, vandløb, dybt blå laguner og en fremmedartet fauna og
flora. Og du nyder det alt sammen fra en god og samarbejdsvillig Paso hest, der bringer dig steder hen, hvor turister normalt
ikke kan komme. Paso hesten kaldes også Sydamerikas Cadillac på grund af dens behagelige "paso llano" gangart, som
den kan præstere time efter time. Det er en firetakts gangart, der er meget lig Islandshestens tölt, og som gør ridningen til
en sand nydelse.

Du indkvarteres på gode hoteller undervejs og maden er typisk for regionen og meget veltillavet. Guiden hedder Eduard, har
både hollandsk og peruviansk blod i årerne, og er en sand kender af egnen, af hestene og traditionerne i dette hjørne af
verden. Han taler et letforståeligt flydende engelsk og er en rigtig god historiefortæller. Hans kone Maria hjælper til med
ledsagevognen og vores måltider.
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Den Hellige Dal - program
B = Breakfast (morgenmad); L = Lunch (frokost); D = Dinner (middag)

Dag 1. Ankomst 

Mødestedet for turen er i Cusco. Vores repræsentant venter på dig i Cusco lufthavn ved din ankomst. Han/hun vil bære et
tegn med dit navn, så når du passerer toldområdet, kig efter skiltet. Vores repræsentant vil byde dig velkommen til Cusco og
sikre at du kommer godt frem til dit komfortable hotel nær centrum af denne historiske og smukke by.
I dag er det meget vigtigt, at du slapper af, hviler ovenpå en lang flyrejse og bliver akklimatiseret til tidsforskel og især den
tyndere luft i højderne, inden vi starter vores spændende ridt højt i Andes bjergene. Du skal indkvarteres på det vidunderlige
Hotel Costa del Sol, et 4-stjernet hotel, der ligger kun 2 gader fra den berømte Plaza de Armas. Check-in fra kl. 11.00.
Sørg for at du hviler godt, for i morgen vil du møde og ride vores peruvianske Paso heste og lære alt om den klassiske
Peruvianske ridestil. Frokost og aftensmad på ankomstdagen er ikke inkluderet i prisen.

Inkluderet: Kørsel lufthavn - hotel, overnatning på Hotel Costa del Sol i delt dobbeltværelse

Dag 2. 

Efter lækker morgenmad på hotellet vil du blive afhentet kl. 9:15 uden for dit hotel. Fra Cusco er der en 1 timers kørsel til din
indkvartering i Den Hellige Dal. I de næste tre nætter skal du bo på komfortabelt hotel i hjertet af Inkaernes Hellige Dal; bare
en kort køretur fra staldene. Når du har pakket ud og forfrisket dig lidt, bliver du hentet og kørt hen til ranchen. I dag vil du få
mulighed for at blive fortrolig med de smukke peruanske Paso heste og det traditionelle peruvianske rideudstyr.
Nyd en lækker grillfrokost på ranchen med god vin og naturligvis Marias berømte Pisco Sours.
Om eftermiddagen vil der være en demonstration af klassisk peruviansk ridekunst efterfulgt af en indledende ride lektion i
den peruvianske ridestil, hvor dine evner som rytter vil blive evalueret. Vi kan så matche dig med en passende hest i
overensstemmelse med dine rideevner, præferencer, personlighed og vægtklasse. Alle heste er "forward going", meget
veluddannede og en fornøjelse at ride.
Middag vil være på ranchen eller på en lokal restaurant. Overnatning på Hotel Sonesta Posada del Inca i Den Hellige Dal. 

Inkluderet: B/L/D, overnatning på hotel Sonesta Posada del Inca i delt dobbeltværelse

Dag 3.  

Efter solid morgenmad på hotellet kører vi til ranchen og begynder rideturen. Pick up er kl 9:15. I dag rider vi langs en
gammel og hengemt sti, ikke langt bag ranchen, der fører til et betagende sted på toppen af Cordillera Vilcanota, og tæt på
himlen. Dagens tur går ad hengemte stier, i uspolerede landskaber og er helt uden for den slagne vej. Vi ønsker ikke at
offentliggøre ruten, fordi vi vil holde stierne hemmelige og "eksklusive". Den første del af ridtet vil være en seriøs klatren ad
smalle, men smukke bjergstier med masser af vegetation. Du kan observere den rige flora på de peruvianske Andesbjerge,
såsom Molle-træet eller det peruvianske pebertræ (Inkaerne brugte engang harpiksen til at balsamere mumier), en art
hyldebær træer (som producerer små og meget velsmagende lilla-sorte frugter), Capuli frugttræet (dets frugter er næsten på
størrelse med kirsebær og med en meget mørk farve, når den er moden - kaldes også sorte kirsebær), Qeuna-træet
(stammen er ret snoet og den rødlige bark flager og kan skrælles af som papir), Tamarillo-træet (trætomat), Cantutas (også
kendt som Inkaernes blomst), Aguaymanto (ananas kirsebær), Muña (en mynte-lignende peruviansk urt) og mange andre
botaniske arter hjemmehørende i de peruvianske Andesbjerge.
Når vi kommer til toppen af bjerget, lader vi hestene hvile lidt og nyder den spektakulære udsigt. Ord rækker ikke til at
beskrive panoramaet!
Efter lidt snacks og en drink fortsætter vi turen nedad langs frodige og forlængst glemte stier. Området er privat ejet. Vi
ankommer omkring kl 14 til en vens sted beliggende i en smuk dal. Her møder vi vores back-up team og nyder en
lækker frokost (frisk ørred). Vi kommer tilbage til ranchen omkring kl. 16. Middag vil være på ranchen eller på en lokal
restaurant.  

Inkluderet: B/L/D, 4-4½ timers ridt, overnatning på Hotel Sonesta Posada del Inca i delt dobbeltværelse, højde 2.800 - 3.600
m / 9.190 - 11.800 ft.
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Dag 4.  

I dag skal du besøge Machu Picchu med tog. Siden sin opdagelse af Hiram Bingham i 1911 har Machu Picchu fængslet
hjerter og sind i den moderne verden. Oplevelsen ved besøget på Machu Picchu er ikke begrænset til ruinerne selv;
togrejsen er en af de mest spektakulære i verden.
Tag masser af film, det er lige så storslået som du har forestillet dig.
Per juli 2017 har den peruvianske regering etableret nye regler for at beskytte og bevare faciliteterne i denne Verdensarv.
Der er to indgangstider: Morgen: Fra kl. 06.00 til 12:00 og eftermiddag: 12:00 til 17:30. Kapaciteten af Citadellet er
begrænset til 2.500 besøgende om dagen, som vil blive fordelt i de to omtalte skift. På grund af den stigende turisme i Peru
er det vigtigt, at vi booker dit besøg på Machu Picchu på forhånd. Vi vil gøre vores yderste for at booke dig til
eftermiddagsskiftet og med den mest praktiske togplan.
Afhængigt af tilgængeligheden på tidspunktet for reservationen vil du rejse med det luksuriøse Vistadome-tog, der forlader
togstationen i Ollantaytambo om morgenen (30 minutters kørsel fra dit hotel) og vender tilbage til samme station omkring
kl.7 eller 8 om aftenen, hvor vores bil henter dig. På vejen til dit hotel stopper du på ranchen til en god middag.

Inkluderet: B/D, overnatning på Hotel Posada del Inca

Dag 5. 

Solid morgenmad på hotellet, afgang til ranchen og afsted på dagens ridt. Vi krydser Urubamba-floden via en bro, passerer
en lille landsby kaldet Pichingote langs floden og rider derefter til Salinas op ad et smalt spor, hvor du vil se saltbassiner fra
Inka tiden spredt ud på terrasser over hele bunden af kløften. De bruges stadig af lokalbefolkningen til at udvinde salt fra
fjeldets kildevand. Saltbassinerne består af en serie platforme hvor saltvandet kanaliseres gennem et imponerende
vandingssystem til terrasserne for til sidst at fordampe i solen og efterlade et fint saltlag.
I dag klatrer du næsten 850 m med hesten for at nå Altiplano, højsletten i Andesbjergene. Klatringen tager cirka to timer og
foregår i et roligt tempo. En gang i 3.550 meters højde vil du være omgivet af et fantastisk skue og se de sneklædte bjerge
Chicon, Veronica og Pitusuray. Vi fortsætter turen til Maras, en typisk Andes bjergby med en smuk 400 år gammel
kolonikirke, hvor en picnic frokost venter. Kirken ved Maras blev bygget lige efter spaniolernes erobring og er en af de ti
ældste kirker i Sydamerika.
Efter en lækker picnic frokost skal du besøge ruinerne af Cheqoq. Her konstruerede Inkaerne fascinerende
køleopbevaringsområder (forhistoriske køleskabe) for at bevare landbrugsprodukter fra regionen. Køling af produkterne blev
opnået ved anvendelse af et system af vindtunneler til at cirkulere luften og et netværk af vandkanaler til at cirkulere det
kolde vand fra en nærliggende bjergkilde.
Vi fortsætter rideturen til den smukke kirkegård Tiobamba. Hestene efterlades i en nærliggende landsby med deres
"grooms", og du returnerer til hotellet.
Efter lidt hvile og et varmt brusebad tager vi dig ud for at nyde aftensmaden på en af Urubambas lokale restauranter eller på
ranchen.

Inkluderet: B/L/D, 4 timers ridt, overnatning på Hotel Sonesta Posada del Inca, højde: 2.800 - 3.550 m / 9.190 - 11.650 ft.

Dag 6. 

Efter en god nats søvn bliver du igen afhentet kl 09.15 og kørt tilbage til landsbyen nær Tiobamba, hvor hestene venter. I
dag er en dag, hvor vi følger primitive stier på tværs af altiplanoen og nyder de spektakulære scenerier langs vejen med
udsigter over snedækkede bjerge, dyrkede marker, vilde blomsterenge og smukke bjergsøer. Mød smilende Quechua børn
med deres flokke af får eller kvæg og se campesinos pløje deres marker på den traditionelle måde; okser spændt for en
træplov. Du kan endda dele en chicha (en traditionel majsdrik) med dem. Lige før Chinchero venter en lækker picnic frokost
og vores back-up team.
På en klar dag er udsigten fra Chinchero enorm; mod vest og nordvest strækker den bølgende altiplano sig, ringet ind
på afstand af de dramatiske snedækkede toppe af Cordilleras Vilcabamba og Urubamba.
Efter frokosten fortsætter turen til søen Piuray. Herfra rider vi i retning af Cusco og passerer nogle små landsbyer. I en af
landsbyerne slutter dagens tur og vi overlader hestene til vores grooms på en gård tilhørende en lokal familie. Hvis tiden
tillader, vil vi besøge Chinchero (hvis ikke, planlægger vi besøget til om morgenen på dag 8). På Chinchero har du mulighed
for at besøge et tekstilværksted og se en demonstration af de gamle teknikker til spinding, farvning og vævning af uld. De
smukke stoffer fremstilles stadig på samme måde, som de ville have været lavet på Inka tiden. Medbring penge, da du
måske får lyst til at købe nogle souvenirs (selvom du ikke skal føle dig forpligtet til at købe noget).
Transfer til den historiske by Cusco, den ældste bevarede by i Sydamerika og den tidligere hovedstad i den store Inka
Imperium. I de næste to nætter indkvarteres du på det meget komfortable Hotel Costa del Sol, der ligger tæt på Plaza de
Armas, hjertet af Cuscos arkæologiske center. Nyd aftensmaden i Cusco (for egen regning) og lad os vide, om vi kan
anbefale en restaurant til dig.
Hvis du stadig har den energi, kan du udforske Cuscos legendariske natteliv! 

Inkluderet: B/L, 4-5 timers ridt, overnatning på Hotel Costa del Sol i delt dobbeltværelse, højde: 3.550 - 3.800 m / 11.650 -
12.470 ft.

Dag 7.

I dag er din helt egen til at bruge, som du ønsker. Besøg de mange ruiner, kirker, katedraler og museer i Cusco, nyd lidt
shopping, eller du kan bare sidde i en af de mange kaffebarer, restauranter eller barer og se verden gå forbi.
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Ifølge Inkalegenden blev Cusco grundlagt omkring 1200 e.Kr. af Manco Capac og Mama Occlo. Manco Capac valgte stedet,
hvor den gyldne stav, der blev givet til ham af hans far, solguden Inti, med besked om at bygge et tempel, sank ned i jorden
og forsvandt. Hver Inka kejser byggede sit eget palads under sin regeringstid. De spanske erobrere forsøgte oprindeligt at
jævne Inka-bygningerne med jorden, men indså snart, at det på grund af deres kvalitetskonstruktion var meget lettere at
genbruge Inka-fundamenterne til deres egne bygninger. Af denne grund kan du stadig se mange af de originale Inka mure i
hele Cusco.
Cusco er nu en pulserende by med omkring 300.000 indbyggere, hvoraf de fleste er indfødte Quechua indianere. På trods
af at være et stort turistmål, både for sine egne kvaliteter og som et udgangspunkt for besøg til Den Hellige Dal og Machu
Picchu, har Cusco formået at holde fast i sin egen særprægede stil. Det er fantastisk sted at være for en dag.

Inkluderet: B, overnatning på det komfortable Hotel Costa del Sol i Cusco.

Dag 8. 

Efter morgenmaden fortsætter ride ekspeditionen. Du afhentes kl 09:15 fra dit hotel i Cusco. Dagens tur går langs gamle
Inka stier og gennem åbent land med spektakulære udsigter, som bidrager til endnu et mindeværdigt kapitel fra din ride
odyssé i Andesbjergene. Du bliver hentet fra dit hotel med din bagage og kørt hen til hestene - de venter hvor vi forlod dem
på dag 5. Din bagage vil blive bragt til dit hotel i Den Hellige Dal, mens du rider. I dag bliver en af de smukkeste ridedage på
hele turen. Landskabet tager pusten fra dig (helt bogstaveligt talt), med imponerende udsigter over de mange snedækkede
bjerge og altiplanoen. Flokke af græssende lamaer og alpacas ses sædvanligvis på turen. Nogle gange må vi ride langs
ikke-eksisterende bjergstier, hvilket betyder at vi bliver nødt til at improvisere og finde den bedste måde at komme fra den
ene side af bjerget til den anden. Vi er i et meget øde område, der ikke er let tilgængeligt. Du vil blive imponeret
over hestene og hvordan de klarer det vanskelige terræn og stejle stigninger. På et tidspunkt vil vi nå et pas i 4.350 meters
højde og se den lille, lavvandede sø Quellacocha; det er det højeste punkt af turen. Ved søen stopper du for at nyde en
simpel frokost. Efter frokosten fortsætter turen til Qqoricocha-søen, og på vejen passerer vi store kartoffelmarker, der alle er
håndpløjede. Efter et stykke tid begynder vi nedstigningen fra altiplano ned til Umaspampa-dalen ad en zig-zag rute, der
tager omkring to timer. Under nedstigningen skal du være indstillet på at lede din hest en kort tid (15 minutter eller så) for at
krydse noget stenet og klippefyldt terræn. Tæt på landsbyen Umasbamba overlader vi hestene i vores "grooms"
omsorgsfulde hænder, og du bliver transporteret til dit hotel i Inkaernes Hellige Dal i bil.

Inkluderet: B/L/D, middag på en lokal restaurant eller på ranchen. Overnatning på hotel i delt dobbeltværelse. Ridetid: ca. 5
til 6 timer. Højde: 3.300 - 4.350 m / 10.820 - 14.275 ft.

Dag 9. 

Dagen byder på endnu et fantastisk naturskønt ridt, hvor der er indlagt masser af pauser og fotostop. Fra landsbyen
Umaspampa rider vi til landsbyerne Cuper Alto og Cuper Bajo, hvor vi ankommer om eftermiddagen til en overdådig kirke
nær landsbyen Chinchero, hvor vi spiser frokost. For at nå dette sted er vi nødt til at tage en sti, der engang var en smuk
brostensbelagt vej fra Inka-tiden. Dele af vejen er stadig intakt og har sub terræn vandkanaler til vanding og dræning. Meget
af dagens ridning er langs stier, der er en del af det store gamle vejsystem i Inka Imperiet, Qhapaq Ñan. Inka vejnettet var
en af de største tekniske bedrifter, der nogensinde blev gennemført i den nye verden, og er helt på højde med det romerske
vejsystem i den gamle verden. Det 30.000 km lange netværk forbandt Cusco, Inka hovedstaden, til imperiets mere
fjerntliggende domæner. Vejsystemet nåede næsten alle Andesbjergenes territorier, herunder Peru, Bolivia, Ecuador,
Argentina og Chile og blev dannet af fire hovedveje, plus mange sekundære veje. Qhapaq Ñan er en del af UNESCO's
'Verdensarvsliste'. For mere information om Qhapaq Ñan, se her
Efter endnu en smuk tur med fantastisk natur kommer du til landsbyen Huaynacolca, højt på toppen af bjergene, der
omgiver Inkaernes Hellige Dal. Her er overlades hestene til deres "grooms" for natten. Du køres i bil til dit hotel i Den Hellige
Dal, hvor du kan friske op til middagen.

Inkluderet: B,L,D, middag på en lokal restaurant eller på ranchen. Overnatning på Hotel Posada del Inca i Yucay. Ridetid:
ca. 5-6 timer. Højde: 3.800 - 3.550 m / 12.470 - 11.650 ft.

Dag 10

Du bliver afhentet efter morgenmaden til din sidste ridedag. Før vi møder hestene ved Huaynacolca stopper vi ved
keramikbutikken hos den berømte keramiker og kunstner Pablo Seminario. Pablo er en lokal legende blandt Cusqueños.
Han opfandt en ny form for keramik kunst, der integrerer abstrakt moderne stil med traditionelle Inka og pre-Inka keramiske
teknikker og designs. Efter vores korte besøg i keramikbutikken kører vi tilbage til stedet, hvor vi forlod hestene dagen før og
fortsætter vores tur langs den gamle Inka vej højt over Den Hellige Dal. Vi passerer dyrkede marker og den lille landsby
Santana, før vi vender tilbage til landsbyen Maras. Fra Maras fortsætter vi  ind i landet, indtil vi kommer til en smuk
gårdplads til et gammelt hus, der ifølge lokalbefolkningen er forhekset. Her kan vi nyde vores frokost. Maria og vores
back-up team venter på os med drinks og en lækker frokost.
Efter frokosten stiger vi op på vores heste igen og følger en sti med en fantastisk udsigt over Urquillos-dalen, inden vi igen
kommer til landsbyen Maras. Fra Maras fortsætter vi nedstigningen ned i Den Hellige Dal, passerer endnu engang
saltminerne, kommer tilbage til ranchen og rejsens slutning omkring kl.16. En vellykket og oplevelsesrig tur fejres med en
traditionel Pisco Sour. Og om aftenen vil du nyde en god afskedsmiddag på ranchen eller på en lokal restaurant. 

Inkluderet: B,L,D, middag på en lokal restaurant eller på ranchen. Overnatning på Hotel Posada del Inca i Yucay. Ridetid:
ca. 4-4,5 timer. Højde: 3.550 - 2.800 m / 11.650 - 9.190 ft.

Dag 11.
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Tidlig morgen transfer til Cusco lufthavn og dit fly til Lima. Køretiden er 1 time og 15 minutter. Tidligste afrejsetid for din
internationale flyvning fra Lima er 17:00.

Obs.: Vi gør vort bedste for at følge den beskrevne dagsplan. Men der kan forekomme små variationer på grund af
uforudsete omstændigheder ligesom vejr og ufremkommelighed kan påvirke ruten. Skulle dette mod forventning ske beder
vi om din forståelse og fleksibilitet. Dette er en aktivitets og eventyragtig ferie. 
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Inkaernes Hellige Dal - turfakta 

Turens varighed:

11 dage med 7 dage af varierende længde i sadlen, 10 nætter. Der er indlagt en dag til besøg på Machu Picchu og en
afslapningsdag i den historiske gamle Inka hovedstad Cusco

Indkvartering:

Du indkvarteres i komfortable dobbeltværelser på maleriske hoteller. Vi benytter sædvanligvis følgende hoteller (afhængig af
bookingstatus kan andre hoteller af lignende kvalitet benyttes):

I Cusco  benytter vi Hotel Costa del Sol, Santa Teresa 344, Cusco. Hotel Costa del Sol (tidligere Hotel Picoaga) var
oprindeligt det gamle palæ for den spansk adelige, Marquis de Picoaga (17ende århundrede). Det er nu omdannet til et
komfortabelt hotel. Værelserne og offentlige områder er smukt indrettede i kolonistil, indrammet af fine stenbuer på to
niveauer og de smukke søjler og den spanske gårdhave fuldender en autentisk prøve af det 17. århundredes arkitektur.

I Den Hellige Dal benytter vi Hotel Sonesta Posada del Inca, Plaza Manco II de Yucay 123 Urubamba, Cusco. Hotel
Sonesta Posada del Inca i Yucay er kun 5 miles fra staldene, har komfortable opvarmede værelser med egne badeværelser
og masser af lokal kolorit. Sonesta Yucay Posada er et tidligere kloster fra det 18. århundrede i kolonistil og er omgivet af
smukke haver. Hotellet er som en lille landsby med pladser, haver og et lille kapel. Værelserne, med flisegulve, trælofter og
håndskårne hovedgavle, har balkoner, der har udsigt ud over haverne eller de terrasserede bjergskråninger.

Pension:

Måltider som beskrevet  i dagsprogrammet. Vand, juice, te og kaffe er inkluderet i prisen, alkohol er ikke inkluderet (men kan
købes). Du bydes på måltider, der repræsenterer velsmagende regionale retter. Retterne er lavet af friske grøntsager,
mejeriprodukter og frisk ørred. Vegetariske eller andre kostbehov kan opfyldes i et vist omfang. Giv venligst besked ved
booking.

Ridningen:

Vi rider peruviansk Paso ridning. På grund af de store højder og det knudrede, klippefyldte terræn, er det ikke en hurtig tur.
Hestene bliver bedt om at arbejde på højder mellem 2.800m og 4.350m, og vi bør huske på, at med højden og reduceret ilt
gør dette deres arbejde med at bære os meget vanskeligere!! På denne tur vil du opleve den fabelagtige gangart 'paso
llano', hvor terrænet tillader det.

Heste:

Hestene er lokalt opdrættede peruvianske Pasos. Denne race går tilbage til Perus kolonitid og nedstammer fra spanske
Andalusiere. Peruviansk Paso heste er avlet for deres yndefuldhed, deres gode sind og intelligens og er et symbol på deres
historiske og ædle fortid. Disse heste kan lide at gå i pasgang, bevæge for- og bagben i samme side på samme tid, i
modsætning til andre hesteracer, der typisk bevæger benene diagonalt på samme tid. Under turen vil du opleve at ride på
din hest i den glidende Paso Llano gang (4-takts lateral gang i et tempo mellem  8 og 10 km per time). Hestene er
velplejede, stærke og af godt temperament. Det anvendte seletøj er meget traditionelt og demonstrerer raffineret peruviansk
håndværk. Hårdtræs hex stigbøjler og guarnicion, eller halestykke, er unikke elementer af det peruvianske seletøj. Sadlen
har et relativt dybt sæde.

Rideerfaring:

min 3. For at deltage i denne tur skal du være en forholdsvis erfaren rytter, niveau 3 eller bedre. Du skal være komfortabel,
sikker og i kontrol på en velskolet hest i alle gangarter og være vant til at ride i åbent landskab, over varieret terræn. Du skal
være i rimelig god fysisk form.

Vægtkrav (vigtigt):

For at sikre vore hestes velfærd er der en streng ryttervægtgrænse på 85 kg (rideklar). Der er vægte i stalden og rytteren
kan vejes før vi begynder ridningen. Ryttere, der overskrider vores vægtgrænse, kan udelukkes fra turen og der
tilbagebetales ingen refusion.
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Gruppe og guide:

Vi er min. 2 og max 8 ryttere med meget kompetent og vidende rideguide, der taler flydende engelsk. Alder: min. 16 år.

Bagage:

Der er saddeltasker, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Bagagen transporteres med bil mellem de forskellige
overnatningssteder.

Tøj og udstyr:

Du rider i højder mellem 2.800 og 4.350 meter og letvægts, varmt tøj, der bæres i lag, kan stærkt anbefales. Middagene er
uformelle; der er ikke behov for at medbringe specielt tøj. 2 par komfortable ridebukser, langærmede bomulds skjorter, tykke
sokker, vindtæt fleece trøje eller varm jakke til kølige aftener, ridestøvler eller ride/vandresko med grov gummisål, half
(leggings) eller full chaps, ridehandsker, regntøj (du får udleveret en ulden, vandtæt poncho i tilfælde af regn, men det er en
god ide at have vandtæt lag inden under, bare for alle tilfælles skyld),  varmt "casual wear" - lange bukser, langærmet trøje
(som beskytter mod myg) og sko til aften hyggen, gode solbriller (vigtigt), solcreme (min. faktor 30) og læbebalsam,
myggemiddel, vandflaske, toiletsager og et lille rejseapotek med plastre, smertestillende medicin og antihistaminer, samt din
evt. normale medicin.  Hat og ridehjelm - hatten er virkelig vigtig, så hvis du medbringer egen ridehjelm, vil vi anbefale at du
stadig medbringer en hat som evt. kan gå udenpå hjelmen eller en hjelmskygge i stil med denne fra DaBrim
(www.dabrim.com) Den største fare ved at ride i højderne er solskoldning, højdesyge og dehydrering.

Vejret:

I de måneder, hvor turene gennemføres (april-oktober (begge inkl.) hvilket er deres vinter), vil du normalt opleve godt vejr.
Dagtemperaturerne kan godt blive temmelig varme, men om natten kan temperaturen falde betydeligt. De gennemsnitlige
dagtemperaturer er i midten af tyverne, grader Celcius. Hvis vejret er overskyet og blæsende (normalt om eftermiddagen)
kan det blive lidt køligere, men ikke meget koldt om dagen. Turene gennemføres også i den tørre årstid, hvor regnfaldet er
minimalt, men forekommer dog.

Minimum deltager antal:

Der skal være min 2 tilmeldte i alt, før turen endelig bekræftes.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til destinationen (Peru,Cusco via Lima), måltider på ankomstdagen, middag dag 6, måltider i Cusco dag 7 og frokost i
Machu Picchu dag 4, alkoholiske drikke og læskedrikke, optionelle aktiviteter ud over de programsatte, drikkepenge til lokale
guider, obligatorisk rejseforsikring. Der er et enkelttillæg, hvis du rejser alene og vi ikke kan finde en person af samme køn,
du kan dele værelse med. Ønsker du specifikt enkeltværelse er der naturligvis et tillæg.

Turkode:

PE 129-01
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Inkaernes Hellige Dal - rejsefakta 

Transport:

Fly til Cusco via Lima. Fra København kan turen gøres med to stop og koster omkring 8.500 kr t/r (2018 pris) Ankomst
fleksibelt. 

Transfer:

Du samles op i Cusco Airport af dine værter og køres til første overnatningsted på hotel i Cusco ca. 1 time og 15 min. i bil .
Check in fra kl. 11. Retur: Tidlig morgen transfer til Cusco lufthavn og dit fly til Lima. Køretiden er 1 time og 15 minutter.
Tidligste afrejsetid for din internationale flyvning fra Lima er 17:00

Pas og visum:

Borgerne fra EU lande skal blot have et gyldigt pas for at komme ind i Peru. Du skal sikre, at dit pas har mindst 6 måneder
tilbage til udløb efter datoen du ankommer til Peru. Ved ankomsten får du et turistkort, som du skal udfylde i to eksemplarer.
I immigrationskontoret får du normalt bevilget et ophold på 90 dage i Peru; både dit pas og turistkortet bliver stemplet, og du
vil få en kopi af turistkortet, som skal opbevares og leveres tilbage ved din udrejse fra landet. Tag et billede med din telefon
eller kamera af kortet. Mister du kortet vil det medføre masser af besvær at erstatte det, så lad være med det!
Det er en god ide at have taget kopi af dit pas (identifikationssiderne) og dine rejsepapirer, som du opbevarer adskilt fra dit
pas. Hav det gerne såvel på papir, som på et USB stik. 

Sprog:

Der tales spansk i Peru. Guiden Eduard taler glimrende engelsk

Valuta:

Den lokale valuta er nuevo sol, som findes i både mønter og sedler.  Vær opmærksom på, at mange af sedlerne og
mønterne ligner hinanden. Den bedste valuta at medbringe er amerikanske dollars, der kan veksles til sol
overalt. MasterCard, Visa, Diners og American Express kan bruges som betalingskort på de fleste store hoteller og i visse
butikker. MasterCard og Visa kan bruges som hævekort til kontanter i de fleste større byers hæveautomater, som kun
udbetaler sol.

Vaccination:

Det er en god ide at sikre, at dine hepatitis, stivkrampe og difteri vaccinationer stadig er virksomme (mindre end 10 år
gamle). Der er ikke andre anbefalede vaccinationer til denne tur.
Skal du andre steder i Peru før eller efter turen kan det være, at du skal medbringe Malariatabletter, da der visse steder i
Peru er forekomst af Malaria. Der kan måske også være behov for gul feber vaccination.
Anbefalingerne kan ændre sig og du tilrådes til at konsultere Statens Seruminstitut

Sundhed:

Højlandet i Peru er en sikker region med hensyn til din sundhed. Mad og drikke er af samme standard som herhjemme og
man oplever normalt ikke maveproblemer på grund af maden, hvis man tager de normale forholdsregler. 

Mobiltelefon og internet:

Den internationale landekode for Peru er + 51. Det er som oftest dyrt at ringe hjem fra Peru, check med dit mobilteleselskab
om dækning og priser for opkald fra Peru. 
Der er Wi-Fi på de to hoteller.

Elektricitet:

Peru har ligesom Danmark 220 volt. Normalt er det flade stik, men til tider kan der være forskellige typer. Det er derfor
tilrådeligt at medbringe et adaptersæt med mange valgmuligheder.
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Rejseforsikring:

Vi anbefaler, at du tegner afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke
kan ride.
Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

PE 129-01

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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